
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 214       del   28.11.2005 
 

O G G E T T O 
 
Patrocinio morale all’Associazione Turistica Molfettese “Pro Loco” per la 3^ edizione del premio 
“Duomo d’Argento 2005”. 
 
 
L’anno duemilacinque, il giorno ventotto del mese di novembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

PISANI     Marta   - ASSESSORE  - Presente 

ANGRISANI  Dante   - ASSESSORE - Presente 

AZZOLLINI    Antonio  - ASSESSORE - Presente 

CAMPOREALE Antonio  - ASSESSORE - Presente 

CLAUDIO  Adele    - ASSESSORE - Presente 

DE NICOLO’  Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

GAGLIARDI  Immah    - ASSESSORE - Presente 

IURILLI    Pierangello  - ASSESSORE - Presente 

LEONE  Sergio    - ASSESSORE - Presente 

MESSINA  Angelo   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale f.f., dott. De Michele Vincenzo. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 
 Premesso che: 
 
nel Comune di Molfetta, le manifestazioni socio-culturali hanno, da sempre, avuto uno spazio 
rilevante per mezzo delle locali organizzazioni ed associazioni del territorio con il sostegno diretto 
ed indiretto della Municipalità; 
 
La civica Amministrazione di Molfetta ha sempre attivato iniziative di carattere culturale in sintonia 
ed in omaggio a personaggi illustri ed Enti che si sono distinti in vari settori della cultura locale; 
 
Lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto, tra gli obiettivi programmatici, il concorso del 
Comune finalizzato (lettera K), a “promuovere e sostenere le iniziative adeguate per 
l’organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività culturali, sociali,…”; 
 
Con nota pervenuta al Municipio di Molfetta il 01.09.2005 ed all’U.O. Cultura il 02.09.2005 (prot. 
n.266/II-1), a firma del Cav. Uff. Nicola Campo, Presidente dell’Associazione Turistica Molfettese 
“Pro Loco” si comunica che sabato 24 settembre p.v., nella sala conferenza “Beniamino 
Finocchiaro” della Fabbrica di San Domenico, sarà consegnato il premio biennale “Duomo 
d’Argento” – 3^ edizione – 2005, destinato ai cittadini, alle Associazioni ed Enti che si sono distinti 
in attività professionali, culturali, religiose ecc… per lo sviluppo della Città e per aver affermato il 
nome di Molfetta; 
 
Riconosciuto che per questa edizione, alla quale hanno partecipato alla cerimonia di consegna del 
premio S.E. Mons. Luigi Martella, Vescovo della Diocesi, dott. Niki Vendola, Presidente della 
Regione Puglia, Sen. Antonio Azzollini, Presidente Commissione Bilancio del Senato ed il Sindaco 
Tommaso Minervini, la Commissione Scientifica ha indicato tra i premiati: 

• il prof. Salvatore Salvemini, per la ricerca e sperimentazione pittorica; 
• il prof. Giovanni de Gennaro, autore di numerose pubblicazioni di ricerche storiche e studi 

sul Risorgimento pugliese e molfettese; 
• ABACO, per essersi imposta a livello internazionale nella tecnologia informatica ecc… 

 
Ravvisata la necessità alla luce di quanto sopra, di dover riconoscere ora per allora all’Associazione 
Turistica Pro Loco, il patrocinio dell’Amministrazione C.le, riservandosi di demandare con ulteriore 
provvedimento del Dirigente competente per materia, l’erogazione di un contributo finanziario, a 
parziale ristoro delle spese sostenute connesse alla organizzazione della manifestazione nei limiti 
delle risorse disponibili nel Bilancio 2005; 
 
 Visti i vigenti 
 T.U.EE.LL. D. L.vo n.267 del 18.08.2000; 
 Statuto Comunale; 
 Regolamento per le attività Culturali; 
 
Preso atto dei pareri favorevoli espressi dal Dirigente Settore AA.GG. e Cultura, a norma dell’art.49 
comma 1 del T.U.EE.LL. approvato con D.To L.vo n.267/2000 e dato atto che il provvedimento 
non ha rilevanza contabile; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli, espressi nelle forme di legge; 



 
 

D E L I B E R A 
 

1) Approvare la parte introduttiva del presente atto. 
 
2) Riconoscere, ora per allora, il patrocinio della Civica Amministrazione per la realizzazione 

della 3^ edizione “Duomo d’Argento 2005” organizzata dall’Associazione Turistica 
Molfettese “Pro Loco”, svoltasi presso la Sala Convegni “Beniamino Finocchiaro”, della 
Fabbrica di San Domenico a Molfetta, sabato 24 settembre 2005. 

 
3) Demandare al Dirigente del Settore Affari Generali – Cultura l’eventuale assegnazione di un 

contributo finanziario nei limiti della disponibilità finanziaria del Bilancio 2005. 
 

4) Nominare responsabile del procedimento, ai sensi della legge 241/90, la sig.ra Nicla La 
Forgia per gli ulteriori adempimenti di competenza. 

 
5) Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, all’Ufficio di 

Gabinetto, al Dirigente Settore Affari Generali – Cultura ed al responsabile del 
procedimento. 

 
 
  


